PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
Praça Manoel Leite Lemos, 115- Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17.894.064/0001-86

CEP: 37 910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

PORTARIA N.° 152/2025, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDORA EFETIVA COM

FUNDAMENTO NA EMENDA CONSTITUCIONAL N° 10312019 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

Considerando a Emenda Constitucional n° 103, de 12 de novembro de 2019

e o Decreto Municipal n.° 025/2021;

RESOLVE:

Art. 11  - EXONERAR a servidora pública ELIANA JUSTINA DOS REIS,

matrícula n° 396, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, a partir do dia 18 de junho de 2025.

Art. 20  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir de 21 de março de 2025.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 20 de março de 2025.

PEDRO PAULO PINTO
PREFEITO DE DELFINÓPOLIS

Cinthià OIivira Barbosa
PROC4RADOR GERAL
OAB/MG —124.910